SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 апреля 2020 года
	№ 331

	Об оплате за полив и пользование временными водопроводными сетями

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года № 376 (ред. от 31.05.2017) «Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354 (ред. от 02.04.2020) «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», решением Региональной службы по тарифам Нижегородской области от 06.12.2018 № 50/55( ред. от 12.11.2019) администрация Воскресенского  муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Установить на территории Воскресенского муниципального района плату за водопользование для полива земельного участка площадью 100 м² ежемесячно в соответствии с таблицей:
	№

п/п
	Вид

благоустройства
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020

	Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для полива земельного участка площадью

100 м², м³
	Размер оплаты, руб.
	Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению для полива земельного участка площадью

100 м², м³
	Размер оплаты, руб.

	1.
	колонка
	1,7
	86,65
	1,7
	89,95

	2.
	водопровод
	4,0
	203,88
	4,0
	211,64

Примечание: Поливной сезон составляет с мая по август включительно.

2.Поручить МУП ЖКХ «Водоканал» (А.А. Кочетков):

2.1.Производить начисление платы за водопользование для полива земельного участка, в случае отсутствия прибора учета, в соответствии с п.1 настоящего постановления и фактической площадью земельного участка.

2.2.Принимать меры по предотвращению самовольного подключения к центральной водопроводной сети, отключать самовольно подключенные летние временные водопроводные сети без уведомления их владельцев, готовить материалы в суд по привлечению нарушителей к административной ответственности.

3.В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» рекомендовать водопользователям установить приборы учета на водоснабжение.
4.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 25.04.2019 № 426 «Об оплате за полив и пользование временными водопроводными сетями».
5.Управлению делами администрации района (Э.В. Поздышева) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Воскресенская жизнь» и разместить на официальном сайте администрации района.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.Е. Пайкова.

Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]